
DA-2025-00042-00007.Doc

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Originale 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI E CONTRATTI E SE 

 
SERVIZIO APPALTI 

 

N. Registro Generale:     42 Del     31/01/2025 
 
 
 

OGGETTO:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO N. 2 
CORDLESS E N. 3 SMARTPHONE PER IL PERSONALE 
COMUNALE. AFFIDAMENTO MEDIANTE OEI SU 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE 

 
 
 
 
 
 



DA-2025-00042-00007.Doc

Premesso che: 
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 73 del 23/12/2024, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al D.U.P. 2025/2027;  
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 23/12/2024, è stato approvato il bilancio 
2025/2027 del Comune di Giaveno.  
 
Con deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 30/12/2024, è stato approvato il P.E.G. per il 
periodo 2025/2027. 
 
Premesso che è stata rilevata la necessità di sostituire n. 2 cordless e n. 3 smartphone assegnati a 
dipendenti comunali di aree diverse, in quanto quelli attualmente in uso risultano obsoleti per il regolare 
svolgimento delle attività lavorative o non più funzionanti; 
 
Visto il Decreto Legge 6/7/2012 n. 95, convertito nella legge 135/2012 (Spending review) che all’art. 1 
“Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e trasparenza delle procedure” pone l’obiettivo 
della razionalizzazione della spesa di beni e servizi della pubblica amministrazione, introducendo una 
serie di disposizioni che rafforzano il sistema centralizzato degli acquisti tramite CONSIP s.p.a. e le 
centrali regionali di acquisto.  
 
Richiamato il D.Lgs. 36/2023, ed in particolare: 
- l’art. 50 in materia di procedure per l’affidamento, secondo il quale è ammesso l’affidamento 
diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 
- l’Allegato I.1 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello 
di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente 
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), 
del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
- l’art. 58 stabilisce che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è 
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e 
duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 
del Dlgs n. 36/2023; 
 
Riconosciuto ai sensi dell’articolo 1, comma 130 della legge n. 145/2018 (che da ultimo ha modificato 
l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006) che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a 5.000,00 euro possa avvenire tramite affidamento diretto senza 
necessità di ricorso agli strumenti di acquisto e negoziazione telematici. 
 
Dato atto che per gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività si applicano le disposizioni 
previste dalla Legge 28 dicembre 2015 n. 208 all’art. 1 commi 512 e 515; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 
presente determinazione a contrattare, indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 
 
Verificato: 



DA-2025-00042-00007.Doc

che sul portale www.acquistinretepa.it allo stato attuale non è attiva nessuna convenzione CONSIP per 
l’acquisto di prodotti analoghi che potrebbero soddisfare le esigenze dell’Amministrazione Comunale; 
 
Rilevato che, in ottemperanza alla normativa soprarichiamata, la fornitura in oggetto è presente nel 
Mercato elettronico della p.a. e risulta possibile procedere ad un affidamento diretto mediante OEI 
(ordinativo esecuzione immediata). 
 
Dato atto che la ditta MEDIAMARKET S.P.A CON SOCIO UNICO di Verano Brianza (MB) Via A. 
Furlanelli, 69 – P.IVA 02630120166, presente sul Mercato elettronico, rende disponibile i cordless da 
acquisire al prezzo netto unitario di € 38,52 e gli smartphone Samsung Galaxy A16 LTE 128 al prezzo 
netto unitario di € 144,26 (come meglio individuati nel riepilogo OEI n. 8354629 allegato alla presente) 
per un importo complessivo pari ad € 621,98 Iva inclusa (IVA pari ad € 112,16); 
 
Ritenuta la congruità dei prezzi praticati dalla sopra citata ditta, avendo effettuato i necessari raffronti 
sul Mercato elettronico, è necessaria l’adozione di specifico atto di impegno di spesa. 
 
Preso atto che i requisiti sono stati già verificati da Consip S.p.A in fase di abilitazione dell’operatore 
economico.  
 
Dato atto che la ditta sopra citata risulta in regola con gli adempimenti contributivi come da durc on 
line. 
 
Visto il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP di “acquistiinretepa.it” 
che riporta le clausole specifiche inserite nella fornitura di cui trattasi.  
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, e in particolare, per quanto riguarda la fornitura di beni e servizi di 
importo inferiore a quarantamila euro, gli artt. 50, 62 e 17. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 come aggiornato al D.Lgs. 118/2011, coordinato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014; 
 
Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 recante le disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari. 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area Affari 
Istituzionali, Legali, Contratti e Servizi Socio-Scolastici, nominato con Decreto Sindacale n. 38 del 
20/12/2024; 
 

DETERMINA 
 

Approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa, che motivano la presente; 
 
Di affidare alla ditta MEDIAMARKET S.P.A CON SOCIO UNICO di Verano Brianza (MB) Via A. 
Furlanelli, 69 – P.IVA 02630120166 la fornitura di n. 2 cordless al prezzo netto unitario di € 38,52 e n. 
3 smartphone Samsung Galaxy A16 LTE 128 al prezzo netto unitario di € 144,26 per un importo 
globale di tutta la fornitura di € 509,82, oltre IVA 22% pari ad € 112,16 per complessivi € 621,98.  
 
Di approvare il contratto generato automaticamente dal sistema MEPA della CONSIP (allegato), che 
riporta le clausole specifiche inserite nell’appalto della fornitura di cui trattasi, già firmato digitalmente 
ed inviato al fornitore, attraverso la suddetta procedura telematica. 
 
Di dare atto che la ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/10 
e smi e che il codice CIG relativo alla fornitura in argomento risulta essere il seguente: B57053D3D9 
 

http://www.acquistinretepa.it/


DA-2025-00042-00007.Doc

Di impegnare la somma di € 621,98 (I.V.A. 22% inclusa) sul capitolo 6470/2018/525 del PEG 
2025/2027. 
 
Di dichiarare che l’obbligazione diverrà esigibile come segue: 

ESERCIZIO IMPORTO 

2025 € 621,98 
2026  
2027  

 
DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 
presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica. 

 
DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica e durc regolare. 
 
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in condizione 
di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 
 
Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 
generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione contratti 
di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato 
contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 
 
Ai fini della pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013 si dichiara che il presente atto di spesa verrà pubblicato 
nella sezione trasparenza contestualmente alla sua pubblicazione all’albo pretorio, alla voce   
- CONTRATTI PUBBLICI: a fini informativi ex art 37 D.Lgs.  33/2013 
 
 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  GERBINO LUCA 
  firmato digitalmente



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 986918

Codice ident. Gara (CIG) B57053D3D9

Codice Unico di Progetto (CUP) Non presente

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 31/01/2025 09:06

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 8354629

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

COMUNE DI GIAVENOEnte acquirente

Ufficio Uff_eFatturaPA

86003330015Codice fiscale

UFUMJHCodice univoco ufficio iPA

Indirizzo sede Via Francesco Marchini

Città 10094 - GIAVENO(TO)

Recapito telefonico 0119326432

Email LUCAGERBINO@GIAVENO.IT

LUCA GERBINO / CF: GRBLCU78E14L219UPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918

MEDIAMARKET S.P.A CON SOCIO UNICO

Partita Iva

Recapito telefonico

20843 - VERANO BRIANZA(MB)Città

3351925342

Indirizzo sede

02630120166

Ragione sociale

SPA

MEDIAMARKET@MEDIAMARKET.TELECOMPOST.ITEmail

VIA A. FURLANELLI, 69

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Francesco Marchini 2, GIAVENO(TORINO)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Via Francesco Marchini 1, GIAVENO(TORINO)Indirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

411702 SAMSUNG GALAXY A16 € 144,26/pezzo 3 22 % € 432,78

140558 CORDLESS AS690 € 38,52/pezzo 2 22 % € 77,04

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 621,98Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 112,16

€ 509,82

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918

Codice articolo produttore: SAMSUNG GALAXY A16 - Nome commerciale: SAMSUNG GALAXY A16 - Descrizione
tecnica: Telefono mobile - Tipologia trasferimento dati: NFC - Connettività: 4G - Stato: nuovo- Dimensioni schermo: 6,7
pollici - CPV: 32250000-0 - Prezzo: 144,26 - Unità di vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA -
Codice articolo fornitore: 411702 - Immagine: samsung a16.jpg - Marca: Samsung - Tempo di consegna: 30 giorni
lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 1 pezzo - Disponibilità minima garantita: 15 pezzo - Garanzia
aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista: NO - Tipo contratto: acquisto - Allegato: scheda
samsung a16.pdf - Stato del dispositivo: nuovo - Tecnologia trasferimento dati: NFC - Connettività: 4G -
Fotocamere anteriori presenti: SI - Numero fotocamere anteriori: 1 - Risoluzione massima fotocamera
anteriore: 13 megapixel - Fotocamere posteriori presenti: SI - Numero fotocamere posteriori: 1 - Risoluzione
massima fotocamera posteriore: 50 megapixel - Dimensione dello schermo: 6,7 pollici - Risoluzione del display
(HxV): 1080x2340 pixel - Memoria interna di archiviazione: 128 GB - Valore di SAR (testa): compreso tra 0 e 1
W/kg - Peso del telefono: 200 g - Dimensioni del telefono mobile (LxHxP): 8x16x10 mm - RAM: 4 GB -
Funzionamento alle bande: 1800 MHz - Codice CPV: 32250000-0: Telefoni portatili

SAMSUNG GALAXY A16

411702

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Codice articolo produttore: S30852H2816K101 - Nome commerciale: CORDLESS AS690 - Descrizione tecnica:
telefono cordless - Compatibilità con centralino telefonico PBX: NO - CPV: 32552100-8 - Prezzo: 38,52 - Unità di
vendita: pezzo - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore: 140558 - Immagine: cordless
as690.jpg - Marca: Gigaset - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi - Lotto minimo per unità di vendita: 2 pezzo -
Disponibilità minima garantita: 15 pezzo - Garanzia aggiuntiva prevista: NO - Assistenza aggiuntiva prevista:
NO - Tipo contratto: acquisto - Allegato: scheda cordless as690.pdf - Tipologia: telefono cordless - Compatibilità
con centralino telefonico PBX: NO - Codice CPV: 32552100-8: Apparecchi telefonici

CORDLESS AS690

140558

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 986918 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 8354629


		2025-01-31T09:06:33+0000
	Consip S.p.A.
	docid:4f88e2d44deac526b74da9089c80633d0a85b2d8ac05f94883f1489f7e937bd1




